
Uchwała Nr XXXII/232/96
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 22 sierpnia 1996 r. 

w sprawie ustalenia opłaty administracyjnej 

Na podstawie art. 18 i 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 9, poz. 31 z późn. zmianami) oraz art. 18, ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie terytorialnym (tekst jednolity: Dz.U. Nr 13 z 1996 r., poz. 74, zmiana Dz.U. 
Nr 58, poz. 261 z 1996 r.) - Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1

Ustala się opłatę administracyjną za wydawanie wypisów lub wyrysów z miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego od każdej pełnej strony formatu A-4, przy czym zaczętą 
stronę uważa się za pełną dla celów budownictwa innego niż mieszkaniowe:
1) jednobarwnych - 10,00 zł, 
2) kolorowych - 25,00 zł, 

§ 2

Poboru opłaty dokonuje się poprzez wpłatę określonej kwoty w kasie Urzędu Miejskiego i 
dołączenie kopii dowodu wpłaty do podania. 

§ 3

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez opublikowanie jej w prasie lokalnej oraz na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

     Roman Klin 



Uzasadnienie:

Z dniem 1 stycznia 1995 r. weszła w życie ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz.U. Nr 89, poz. 415). 
W/w  ustawa  przyznaje  każdemu  mieszkańcowi  prawo  wglądu  do  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego oraz do otrzymania wypisów i wyrysów z tego planu (art. 
29, ust.2). 
W/w  akty dokumenty nie  są  wymienione  w  rozporządzeniu  Ministra  Finansów  z  dnia  9 
grudnia 1994 r. w sprawie opłaty skarbowej (Dz.U. Nr 136, poz. 705, zmiana Dz.U. nr 96, art. 
82, poz.381).
Zgodnie zaś z art. 18 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U.  Nr  9,  poz.  31  z  późn.  zmianami)  Rada  Gminy  może  wprowadzić  opłatę 
administracyjną za czynności urzędowe - nie objęte przepisami o opłacie skarbowej. 
Skoro zatem wymienione w uchwale czynności nie są objęte przepisami o opłacie skarbowej - 
można od nich ustalić opłatę administracyjną. 

Za Zarząd Miejski 

     (-) Paweł Piotr Janikowski 
    członek Zarządu Miejskiego


